



SLAGELSE  
KOMMUNE

Center for Børn og Familie

Berit Vilsbøll

330-2016-91849

22. december 2016

## Tids- og handleplan i relation til KLK's anbefalinger

KLK's "Statusnotat – udvikling af det specialiserede børne- og ungeområde i Slagelse Kommune" indeholder en række anbefalinger – jf. notatets afsnit 3.

Følgende Tids- og handleplan er udarbejdet af administrationen med henblik på virkeliggørelse af KLK's anbefalinger. Anbefalingerne vil blive omsat under hensyntagen til KLK's iagttagelser i øvrigt, og som de er beskrevet i notatet. Ligeledes vil der ske inddragelse af iagttagelser, erfaringer og øvrige udviklingsopgaver på det samlede børne- og ungeområde.

	<b>Januar 2017</b>	<b>Februar 2017</b>	<b>Marts 2017</b>	<b>April 2017</b>
<b>Orientering om KLK's statusnotat</b>	Uddannelsesudvalget – til orientering			
<b>Godkendelse af mål, succeskriterier og indikatorer</b>	Uddannelsesudvalget – til beslutning			
<b>Tids- og handleplan for virkeliggørelse af KLK's anbefalinger<sup>1</sup></b>	Uddannelsesudvalget – til beslutning			

	<b>Januar 2017</b>	<b>Februar 2017</b>	<b>Marts 2017</b>	<b>April 2017</b>
<b>KLK's anbefaling: "Justering af den aktuelle organisering"</b>	Administrativ beslutning om ændring af organisering af arbejdet med børnefaglige undersøgelser <sup>2</sup>			
<b>KLK's anbefaling: "En styrket rolle til skoledagtilbuds-rådgivere"</b>	Administrativ proces med fokus på sammenhæng til "tidlig opsporing" <sup>3</sup> og generel forebyggelse i almenpraksis <sup>4</sup>	Fortsat administrativ proces med henblik på yderligere kvalificering	Uddannelsesudvalget – til orientering/beslutning	
<b>KLK's anbefaling: "Indsatser efter servicelovens paragraf 11, stk. 3 i sundhedsplejen og dagtilbud"</b>		Administrativ proces med fokus på sammenhæng til leverancer fra SFC og eksterne leverandører <sup>5</sup>	Fortsat administrativ proces med henblik på yderligere kvalificering	Uddannelsesudvalget – til orientering/beslutning

	<b>Januar 2017</b>	<b>Februar 2017</b>	<b>Marts 2017</b>	<b>April 2017</b>
<b>KLK's anbefaling: "Praksis for anvendelse af DUBU"</b>	Administrativ beslutning om eventuel justering af igangværende udviklingsprojekt omkring optimal anvendelse af DUBU <sup>6</sup>			Uddannelsesudvalget – orientering om status på udviklingsprojektet
<b>KLK's anbefaling: "Styrket økonomisk og faglig styring"</b>		Administrativ proces med fokus på KLK's iagttagelser og anbefalinger. Der vil ske inddragelse af øvrige tiltag og udviklingsopgaver, der er i den samlede organisation omkring styring. <sup>7</sup>	Fortsat administrativ proces med henblik på yderligere kvalificering og fremdrift.	Uddannelsesudvalget – til orientering

<sup>1</sup> Der er tale om nærværende Tids- og handleplan

<sup>2</sup> Den administrative proces bliver tilrettelagt og varetaget i rammerne af MED-aftalen og med stort fokus på balancen mellem arbejdsstrivsel og fremdrift i videreudvikling af øget kvalitet i arbejdet.

<sup>3</sup> "Tidlig opsporing" indgår i udviklingsaftale 2016, som Uddannelsesudvalget godkendte den 3. marts 2016. Metode til tidlig opsporing er aktuelt gennemført i Dalmose, Flakkebjerg og Skælskør. Der er således skabt grundlag for de første erfaringer med metoden overfor 1086 børn i alderen 0-8 år.

---

<sup>4</sup> Sideløbende med udviklingen på det specialiserede børne- og ungeområde bliver der arbejdet med udvikling af forebyggelsespraksis indenfor de almene tilbud. Sundhedstjenesten, dagtilbud og skoler tager afsæt i det fælles læringsgrundlag og har et stort fokus på videreudvikling af det tværfaglige samarbejde.

<sup>5</sup> Administrationen er i den afsluttende analysefase af Slagelse Familie Center (SFC). Analysen sker med henblik på vurdering af og anbefalinger til fremadrettede tilbud, visitation til tilbud, ressourcestyring samt håndtering af ventelisteproblematik. Analyseresultaterne vil således kunne indgå.

<sup>6</sup> DUBU er en fællesoffentlig it-løsning, der fremmer sammenhæng og kvalitet på området Udsatte børn og unge. Administrationen har igangsat udviklingsprojekt omkring optimal udnyttelse af it-værktøjet DUBU. Formålet er, at DUBU bliver fuldt implementeret i Afdelingen for Børn og Unge. Der er fokus på DUBU's funktionaliteter, sagsbehandlernes brug af it-systemet og ledelsesinformationer, der kan bidrage til udvikling på børne- og ungeområdet.

<sup>7</sup> KLK peger på værdien af at fastholde elementer af nuværende praksis samtidig med, at der sker en videreudvikling af den samlede styringsdel. Der vil således være fokus på en optimal og afbalanceret sammenfletning af det økonomiske og faglige perspektiv. Styringsmodellen skal understøtte behovet for evaluering og læring samt vurdering af balancen mellem effekt og ressourceforbrug. Center for Økonomi vil have en central rolle i arbejdet. Der er endvidere brug for en formalisering af faglig ledelse i rollen som fagspecialist. KLK's iagttagelse af, at ledelsesrollerne fremstår entydige og klare er et udtryk for, at fagspecialisterne tager den faglige ledelse "på sig", derfor behovet for at ansvaret bliver formaliseret.